
CZ 2024-01

Přehled zákazů jízdy v Evropě 2024 
(neděle a svátky, prázdniny) 

© eyewave - sp4764 - stock.adobe.com

Stát Zákazy jízdy od max. příp. hmotn. Úplný zákaz jízdy

Belgie • bez zákazu jízdy • bez úplného zákazu jízdy

Bulharsko • od 12 t • den před svátkem: 16:00 až 20:00 hod.
• ve svátek: 00:00 až 24:00 hod.
• první den po svátcích: 14:00 až 20:00 hod.

Česká republika • od 7,5 t • neděle a svátky: 13:00 až 22:00 hod.
•  prázdninový zákaz jízdy od 1. července do 31. srpna: pátky od 17:00 do 21:00 

hod., soboty od 7:00 do 13:00 hod., neděle a svátky od 13:00 do 22:00 hod.

Dánsko • bez zákazu jízdy • bez úplného zákazu jízdy

Francie • od 7,5 t • neděle a svátky: 00:00 až 22:00 (a 22:00 až 00:00 předchozího dne)
• únor: zimní zákaz jízdy o všech sobotách (a první sobotu v březnu)
•  prázdninový zákaz jízdy od poloviny července do konce srpna o sobotách  

od 07:00 do 19:00 hod.

Chorvatsko • od 7,5 t • svátky: 14:00 až 23:00 hod.
• den před svátkem: 15:00 až 23:00 hod.
•  prázdninový zákaz jízdy od 15. června do 15. září => o sobotách od 04:00 do  

14:00 hod. a o nedělích od 12:00 do 23:00 hod.

Irsko • bez zákazu jízdy • bez úplného zákazu jízdy

Vyloučení odpovědnosti: Přestože společnost TIMOCOM věnovala přípravě tohoto přehledu potřebnou péči, nenese žádnou odpovědnost za případné 
nepřesnosti nebo chyby v informacích obsažených v přehledu. Zejména za škody jakéhokoli druhu, které jsou přímým nebo nepřímým důsledkem 
jednání a/nebo rozhodnutí učiněných na základě informací v tomto přehledu.



CZ 2024-01

Stát Zákazy jízdy od max. příp. hmotn. Úplný zákaz jízdy

Itálie • od 7,5 t • neděle a svátky: červen až září => 07:00 až 22:00 hod.
• neděle a svátky: 9:00 až 22:00 hod.
•  o sobotách: červenec a srpen => platí v různých oblastech různé časy, které 

každoročně zveřejňuje italské ministerstvo dopravy

Kypr • bez zákazu jízdy • bez úplného zákazu jízdy

Lichtenštejnsko • od 3,5 t • neděle a svátky: 00:00 až 24:00 hod.
• noční zákaz jízdy od 22:00 do 5:00 hod.

Litva • bez zákazu jízdy • bez úplného zákazu jízdy

Lotyšsko • bez zákazu jízdy • bez úplného zákazu jízdy

Lucembursko • od 7,5 t •  směr Francie => od soboty nebo večera před svátkem:  
21:30 až 21:45 hod. v neděli a svátek

•  směr Německo => od soboty nebo večera před svátkem:  
23:30 až 21:45 hod. v neděli a svátek

Maďarsko • od 7,5 t •  letní měsíce (od 1. července do 31. srpna): od soboty 15:00 do neděle 22:00 hod. 
a od 22:00 hod. v předvečer svátku do 22:00 v den svátku

•  leden až červen a září až prosinec: od 22:00 hod. soboty nebo večera před 
svátkem do 22:00 neděle nebo svátku

Malta • bez zákazu jízdy • bez úplného zákazu jízdy

Německo • od 7,5 t • neděle a svátky: 00:00 až 22:00 hod.
•  zákaz jízdy o prázdninách: červenec a srpen => soboty od 07:00 do 20:00 hod.  

(na vybraných úsecích)

Nizozemsko • bez zákazu jízdy • bez úplného zákazu jízdy

Norsko • bez zákazu jízdy • bez úplného zákazu jízdy

Polsko • od 12 t •  prázdninové zákazy jízdy (od 21. června do 1. září) pátky od 18:00 do 22:00 hod;  
soboty od 8:00 do 14:00 hod., neděle od 8:00 do 22:00 hod.

• svátky: 08:00 až 22:00 (a den předtím od 18:00 do 22:00 hod.)

Portugalsko • od 2,6 t • bez úplného zákazu jízdy
•  výjimky pro Lisabon a Porto: zákaz jízdy mezi 7:00 a  

10:00 hod. (směrem do centra) a 17:00 a 19:00 hod.

Rakousko •  od 7,5 tuny (a silniční soupravy od 
3,5 tuny)

• soboty 15:00 až 00:00 hod.
• neděle a svátky: 00:00 až 22:00 hod.
• zákaz noční jízdy: 22:00 až 05:00 hod.

Rumunsko • od 7,5 t •  ve svátek: od 6:00 do 22:00 hod. (podle úseku) a v předchozích dnech  
od 16:00 do 22:00 hod.

•  noční zákaz jízdy: pouze pro přepravu nebezpečného nákladu mezi  
22:00 a 05:00 hod.

•  prázdninový zákaz jízdy od 1. července do 31. srpna, soboty a neděle  
od 6:00 do 22:00 hod.

• soboty a neděle: 00:00 až 24:00 hod. (některé úseky)

Řecko • od 3,5 t • neděle a svátky: 15:00 až 21:00 hod.
• pátky a soboty: 16:00 až 21:00 hod. (na vybraných úsecích)

Slovensko • od 7,5 t • neděle a svátky: 00:00 až 22:00 hod.
• o sobotách zákaz jízdy od 1. července do 31. srpna od 07:00 do 19:00 hod.

Slovinsko • od 7,5 t •  neděle a svátky: 08:00 až 21:00 hod. (kromě Velkého pátku 14:00 až 21:00 hod.)
•  prázdninový zákaz jízdy (od konce června do začátku září): soboty 08:00 až  

16:00 hod., neděle 08:00 až 22:00 hod. (na některých úsecích)

Španělsko • nebezpečný náklad
• regionální zákazy jízdy

•  neděle a svátky: 08:00 až 24:00 hod. (a den před svátkem (kromě soboty)  
13:00 až 24:00 hod.)

•  různé regionální zákazy jízdy najdete zde

Švédsko • bez zákazu jízdy • bez úplného zákazu jízdy

Švýcarsko •  od 3,5 tuny (tahače s návěsy od 5 
tun,  
přívěsy od 3,5 tuny)

• neděle a svátky: 00:00 až 24:00 hod.
• zákaz noční jízdy: 22:00 až 5:00 hod.

Velká Británie • od 18 t • bez úplného zákazu jízdy 
•  o nedělích a svátcích, na některých úsecích v oblasti Londýna v době  

od 13:00 do 07:00 hod.
•  noční zákaz jízdy na některých úsecích v oblasti Londýna od pondělí do pátku 

v době  
od 21:00 do 7:00 hod

https://www.dgt.es/export/sites/web-DGT/.galleries/downloads/estado-del-trafico/restricciones/Restricciones-Diciembre-2023-y-Enero_2024.xlsx

